Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1429 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

ATO DE EXONERAÇÃO .......................................................................................................................... 1

ATO DE EXONERAÇÃO

"Dispõe sobre exoneração a pedido, de servidora de
cargo público efetivo, na forma que especifica e dar
outras providências".

O Secretário Municipal de Saúde de Porto Franco, Estado do Maranhão, MARCO

AURÉLIO GONZAGA SANTOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Constituição Federal
de 1988, a Lei Orgânica do Município de Porto Franco/MA, a Lei Municipal n° 23/2007, a Lei Ordinária Municipal n°
26/2017, bem como atos os atos de delegação de poderes;

CONSIDERANDO o requerimento da servidora JACY MENDES RAMOS solicitando exoneração do cargo
público efetivo de enfermeira, protocolado em 29/08/2025;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 108, caput, da Lei Municipal n° 23/2007;

CONSIDERANDO - por fim - que a servidora requerente encontra-se em situação de acumulação de cargos
com os município de Riachão - MA e Feira Nova - MA e Porto Franco, embora neste último encontre-se de licença;

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a pedido, do quadro de servidores públicos municipais, JACY MENDES RAMOS,

portadora do RG n° 760901970 - SSP/MA e CPF n° 862.908.783-87. matricula funcional no 113915-1, do cargo
efetivo de ENFERMEIRA, no regime de 40 horas semanais, devendo assim se considerar a partir da assinatura do
presente ato administrativo.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura, devendo ser publicado no Diário Oficial do
Município, para/que surtam os legais jurídicos efeitos.

Porto Franco (MA), 29 de agosto de 2025.

MARCO AURÉLIGO GONZAGA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 27eeac2b9a9946342d9a9de1e57db55b00df7ac1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org